

中国科健股份有限公司 2007 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对第一季报内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3

未出席董事姓名	未出席会议原因	受托人姓名
杨少陵	工作原因	李卫民
邱初	工作原因	李卫民
唐俊	辞职	无

1.4 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司董事长郝建学先生、总裁王栋先生及财务总监陈维焕先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
总资产	493,146,531.88	476,443,193.20	3.51%
所有者权益（或股东权益）	-1,381,306,208.67	-1,381,392,011.28	-
每股净资产	-9.21	-11.92	-
	年初至报告期期末		比上年同期增减（%）
经营活动产生的现金流量净额	-317,013.04		-
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.002		-
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减（%）
净利润	-416,897.39	-416,897.39	-
基本每股收益	-0.003	-0.003	-
稀释每股收益	-0.003	-0.003	-
净资产收益率	-	-	-
扣除非经常性损益后的净资产收益率	-	-	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数	16,131	
前 10 名无限售条件股东持股情况		
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类

戴捷苗	665,616	人民币普通股
黄菊天	633,700	人民币普通股
许伟德	528,000	人民币普通股
肖莹	391,900	人民币普通股
王晓晔	353,600	人民币普通股
曾凡国	343,092	人民币普通股
冯小龙	332,480	人民币普通股
郁永明	295,100	人民币普通股
许小丽	295,100	人民币普通股
叶伟华	268,700	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

1、本公司已将深圳市智联科电子维修有限公司 70% 股权协议转让给深圳市智雄电子有限公司，2006 年本公司未将智联科电子纳入合并报表范围，因股权转让尚未成，2007 年按新会计准则，本期仍将其纳入合并报表范围。

2、武汉众环会计师事务所为本公司 2006 年度财务审计报告出具了带强调事项的审计报告，对本公司持续经营能力表示关注，本公司董事会、监事会已在 2006 年年度报告做出具体说明。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

2007 年 1 月 16 日，公司股权分置改革工作全部完成。在股权分置改革过程中，公司第一大股东深圳科健集团有限公司除法定承诺外，作出以下特别承诺：其所持有的非流通股股份自获得上市流通权之日起，在 24 个月内不通过证券交易所挂牌交易出售股份。其他有限售条件流通股股东遵守法定承诺。截止本报告披露之日，深圳科健集团有限公司履行了上述承诺，其他有限售条件流通股股东也遵守了其法定承诺。

除上述承诺以外，公司或持股 5% 以上的股东无在报告期内或持续到报告期内的承诺事项。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 本次季报资产负债表中的 2007 年期初股东权益与“新旧会计准则股东权益差异调节表”中的 2007 年期初股东权益存在差异的原因说明

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：中国科健股份有限公司

2007 年 03 月 31 日

单位：（人民币）元

项目	期末数		期初数	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	568,257.98	527,852.80	885,271.02	844,709.19
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	75,118,515.25	74,336,676.51	75,952,123.48	75,170,284.74
预付款项	47,634,048.89	47,633,393.89	51,254,955.53	51,254,300.53
应收股利	13,991,184.58	13,991,184.58	13,991,184.58	13,991,184.58
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
其他应收款	7,504,416.05	6,139,257.61	7,878,237.23	6,513,078.79
买入返售金融资产				
存货	8,620,857.82	4,603,573.07	8,823,686.36	4,611,032.23
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	153,437,280.57	147,231,938.46	158,785,458.20	152,384,590.06
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产	939,400.00	939,400.00	436,700.00	436,700.00
持有至到期投资	20,000.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00
长期应收款				
长期股权投资	242,587,956.00	242,462,956.00	218,233,397.48	218,108,397.48
投资性房地产	81,585,632.01	81,585,632.01	81,977,025.30	81,977,025.30
固定资产	11,922,399.81	11,665,007.25	14,254,796.73	13,931,207.98
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	2,653,863.49	2,619,923.66	2,735,815.49	2,678,748.66
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				

递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	339,709,251.31	339,292,918.92	317,657,735.00	317,152,079.42
资产总计	493,146,531.88	486,524,857.38	476,443,193.20	469,536,669.48
流动负债：				
短期借款	640,989,827.98	640,989,827.98	640,989,827.98	640,989,827.98
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	556,959,151.36	533,721,043.02	556,934,680.99	533,698,667.65
预收款项	12,793,821.18	12,662,361.84	12,793,821.18	12,662,361.84
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	6,677,423.28	5,043,563.72	6,679,528.28	5,045,668.72
应交税费	2,234,629.45	1,016,308.97	6,011,195.34	4,797,742.81
应付利息				
其他应付款	322,067,723.37	310,167,623.32	303,695,081.78	291,756,694.83
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债	50,000,000.00	50,000,000.00	50,000,000.00	50,000,000.00
其他流动负债				
流动负债合计	1,591,722,576.62	1,553,600,728.85	1,577,104,135.55	1,538,950,963.83
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债	282,730,163.93	282,730,163.93	280,731,068.93	280,731,068.93
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	282,730,163.93	282,730,163.93	280,731,068.93	280,731,068.93
负债合计	1,874,452,740.55	1,836,330,892.78	1,857,835,204.48	1,819,682,032.76
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	150,006,560.00	150,006,560.00	115,887,200.00	115,887,200.00
资本公积	87,071,962.22	87,071,962.22	120,688,622.22	120,688,622.22
减：库存股				
盈余公积	17,936,918.67	17,033,842.85	17,936,918.67	17,033,842.85
一般风险准备				
未分配利润	-1,636,321,649.56	-1,603,918,400.47	-1,635,904,752.17	-1,603,755,028.35

外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	-1,381,306,208.67	-1,349,806,035.40	-1,381,392,011.28	-1,350,145,363.28
少数股东权益				
所有者权益合计	-1,381,306,208.67	-1,349,806,035.40	-1,381,392,011.28	-1,350,145,363.28
负债和所有者权益总计	493,146,531.88	486,524,857.38	476,443,193.20	469,536,669.48

4.2 利润表

编制单位：中国科健股份有限公司

2007 年 1-3 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	3,157,657.93	3,126,099.81	1,548,787.95	1,462,846.00
其中：营业收入	3,157,657.93	3,126,099.81	1,548,787.95	1,462,846.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	23,996,586.42	23,708,024.13	17,424,368.37	17,322,588.19
其中：营业成本	777,635.39	674,777.69	858,979.00	855,196.40
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	2,099.55	2,099.55	6,716.93	6,716.93
销售费用	23,695.34		14,197.52	
管理费用	5,422,423.15	5,260,413.90	5,853,577.67	5,770,267.61
财务费用	17,770,732.99	17,770,732.99	10,690,897.25	10,690,407.25
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	24,354,558.52	24,354,558.52	3,175,156.89	3,175,156.89
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	24,354,558.52	24,354,558.52	3,175,156.89	3,175,156.89
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	3,515,630.03	3,772,634.20	-12,700,423.53	-12,684,585.30
加：营业外收入	3,478.90		262,295.68	261,703.68
减：营业外支出	3,936,006.32	3,936,006.32	25,995.72	25,995.72
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”	-416,897.39	-163,372.12	-12,464,123.57	-12,448,877.34

号填列)				
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-416,897.39	-163,372.12	-12,464,123.57	-12,448,877.34
归属于母公司所有者的净利润	-416,897.39	-163,372.12	-12,464,123.57	-12,448,877.34
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.003			
（二）稀释每股收益	-0.003			

4.3 现金流量表

编制单位：中国科健股份有限公司

2007 年 1-3 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	1,143,694.68	1,142,904.68	2,286,570.01	2,284,147.01
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	251,046.91	251,046.91	2,960,223.25	2,960,223.25
经营活动现金流入小计	1,394,741.59	1,393,951.59	5,246,793.26	5,244,370.26
购买商品、接受劳务支付的现金	184,783.38	184,783.38	445,000.00	445,000.00
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的				

现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	24,000.00	24,000.00	1,186,196.94	1,186,196.94
支付的各项税费	430,171.57	430,171.57	428,580.24	428,580.24
支付其他与经营活动有关的现金	1,072,799.68	1,071,853.03	3,226,403.97	3,221,843.72
经营活动现金流出小计	1,711,754.63	1,710,807.98	5,286,181.15	5,281,620.90
经营活动产生的现金流量净额	-317,013.04	-316,856.39	-39,387.89	-37,250.64
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			12,500.00	12,500.00
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计			12,500.00	12,500.00
投资活动产生的现金流量净额			-12,500.00	-12,500.00
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关				

的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-317,013.04	-316,856.39	-51,887.89	-49,750.64
加：期初现金及现金等价物余额	885,271.02	844,709.19	994,510.01	940,649.14
六、期末现金及现金等价物余额	568,257.98	527,852.80	942,622.12	890,898.50

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

中国科健股份有限公司董事会
二〇〇七年四月二十七日